
保育園児からおじいちゃん・おばあちゃん家族みんな集まって、北国街道開通４００年を

迎える年に若槻のことをもっと知ろう！！

日 時 ２月１９日（土） ９時 （受付８時３０分から）

会 場 若槻コミュニティセンター体育館ほか

持ち物 上履き、弁当箱、はし、コップ

主 催 コミわか 教育文化部

明けましておめでとうございます。兎年のすがすがしい新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。

昨年４月、都市内分権の本格的実施として、長野市内３２地区の住民自治協議会が装いも新たに

スタートいたしました。コミわかも４月３日に総会を行い、「ｏｎｅ ｆｏｒ ａｌｌ， ａｌｌ ｆｏｒ ｏｎｅ」を合言葉に

ロケットスタートいたしました。住民の皆様方のご協力を賜り、諸事業全てが順調に推移しており、心

からお礼申し上げます。
轟光昌会長

長野県、長野市の補助金をいただいた新事業（コミわか農園開設、子供相撲大会、外来植物撲滅、ホタル観賞公園

づくり）も、当初の計画どおり実施でき、大好評をいただきました。‘継続は力なり’来年度も継続実施してまいります。

さらに、（社）コミわかグリーン倶楽部が、長野市の市民農園「サラダパーク蚊里田」の指定管理者として議会で承認

されました。４月から、「サラダパーク蚊里田」と「コミわか農園」を一体で運営管理してまいります。

コミわか号がスムーズにテイクオフできましたので、今後は安定航行ができますよう、役員・構成員力を合わせて一

層尽力してまいる所存です。住民の皆様方のご支援とご協力を切にお願い申し上げます。

結びに住民の皆様お一人お一人の、本年のご健勝とご多幸を心からご祈念申し上げます。

若槻地区住民自治協議会

会 長 轟 光 昌


